
令和７年４月１日 

会 員 各位 

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部城北支部 

一般社団法人全国不動産協会東京都本部城北支部 

支部長 山下大七郎 

教育研修委員 島崎 正視 

（印章省略） 

令和７年度 第１回城北地区法定研修会および会員支援セミナー開催のご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、城北支部運営による令和７年度第１回「城北地区法定研修会」および「会員支援セミ

ナー」を下記要領により開催いたします。 

法定研修会は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修会のため必ずご受講ください。都合により

代表者がやむを得ず受講できない場合は宅地建物取引士や従業員の方が代理でご受講くださいますよう

お願い申し上げます。 

※ 法定研修会の主催は（公社）不動産保証協会東京都本部でありますが、運営につきましては（公社）全日本不

動産協会東京都本部城北支部が行っております。 

敬具 

記 

開催日時  令和７年５月１２日（月） １４：３０～１６：５０ ［受付 １４：００～］ 

研修内容  第１部「不動産関連事業者の方への協力のお願い」（14：40～15：10） 

警視庁滝野川警察署 警備課長  蝶名林 研輔 氏 

第２部「今さら聞けない 電子帳簿保存法について」（15：15～16：45） 

税理士法人春日会計事務所 税理士 春日 佑介 氏 

※ 第１部は「会員支援セミナー」、第２部は「法定研修会」として開催いたします。 

 

受付方法  研修会当日は「研修会受講カード」を受付へご提示ください。 

お持ちでない場合、「研修会受講票（インターネットより取得）」を受付へご提示いただ

く、または、「ご記入いただいた本用紙」、「名刺（商号記載）」のいずれかを受付へご提出

ください。 

（見本）研修会受講カード  

  

事前申込  準備の都合上、令和７年４月２４日（木）までに以下いずれかの手順にて事前申込をお願

いいたします。 

インターネットからの事前申込  

①  研修会事前申込ページへアクセス（以下 URLまたは右記 QRコード） 

 

 URL： https://qrq.jp/s.aspx?a=000066 

②  「免許番号」、「受講者名」、「メールアドレス」を入力後、 

 「登録ボタン」をクリック（メールが自動送付されます） 

③  自動送付メール記載の「受講票表示 URL」をクリック後、受講票（QRコード記載）が 

 表示されることを必ずご確認ください。（表示されましたら事前申込完了です。） 

 
※ 受講票には「商号」、「受講者名」等も記載されております。表示内容に間違いがないか

必ずご確認ください。（受講票に表示されている事項が事前申込されております。） 

 

FAXでの事前申込  

以下をご記入後、０３－３８２８－８５７７（城北支部事務所）へご送付ください。 

 
商  号：   

 
免許番号： （    ）  

 
受講者名：  受講人数： 名  

 
T E L：  F A X：   

 

 

開催場所  全日東京会館 ２階 全日ホール  

［東京都千代田区平河町 1-8-13］ 

半蔵門駅「６番出口」より徒歩約１分 

麹町駅 「１番出口」より徒歩約５分 

 

お問合せ  城北支部事務所 

TEL：０３－３８２７－４１７１ 

FAX：０３－３８２８－８５７７ 

 

以上 

https://qrq.jp/s.aspx?a=000066

